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Przedmiot wynalazku stanowi kołek
strunnikowy do skrizypiec i altówek, służą¬
cy >do umocowywania strunnika, albo też do
umocowywamlia mostku w lutniach, gitarach
i mandolinach i innych instrumentach szar¬
panych, Kołek ten stanowi komorę rezo¬
nansową, nadającą instrumentowi dosko¬
nalszą pełnię dźwięku.

Kołek ten nazewnątrz posiada kształt
zwykły i może być wykonany z drewna
lub jakiegokolwiek innego odpowiedniego
materjału, wewnątnz zaś jest wydrążony
w ten sposób, że iszyjka kołka jest pusta,
a główka rołzszerza się kulisto lub też ma
inny kształt. Dla (podniesienia dźwięczno¬
ści instrumentu szyjka posiada wewnątrz

wsuniętą furę mosiężną lub z innego odpo¬
wiedniego materjału wystającą poza szyj¬
kę Ikołka do komory rezonansowej instru¬
mentu albo zakończioną równo z szyjką, al¬
bo też kończącą się wewnątrz niej. Odpo-
wiedbio do wydrążenia główki kołka rów¬
nież i rura, przechodząca pffzeiz jego szyjkę,
może się rozszerzać kulisto lub lejkowato.
Na załączonym rysunku uwidoczniono kil¬
ka przykładów wykonania wynalazku ,.

Fig. 1 przedstawia wydrążony kołek.
Fig. 2 — wydrążony kołek z rurą me¬

talową w szyjce.
Fig. 3 — wydrążony kołek z rurą me¬

talową w szyjce, przyczem rura w główce
kołka rozszerza się kulisto.
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Szyjka a i główka b kołka są wydrążo¬
ne, przyiczem główka jest szersza od szyj¬
ki (lig/ 1). W szyjce er znajduje <się rura
c, która izgodmie z wykonaniem według
fig. 2 kończy się przy rozszerzemhi wydrą¬
żenia kołka, zaś od stromy instrumentu
kończy s:ę razem z szyjką a.

Fig, 3 pitzedstawia wydrążony kołek,
w którym rura ,c znajdująca się w szyjce
a posiada kuliste rozszerzenie wewnątrz
główki 6. Rura c może się również rozsze¬
rzać kulisto lub lejkowato wewnątrz ko¬
mory rezonansowej imistrumentu. Kołek ta¬
ki (zamiast składać się z dwóch części, to
jest wydrążonego kołka i Wykładziny me¬
talowej, może być wykonany tylko z jed¬
nej sztuki wewnątrz -wydrążonej, wykona¬
nej z odpowiedniego materjału, nip. z mo¬
siądzu. Ponieważ wydrążony kołek jest za¬
mknięty od stromy główki, w:ęc twarzy się
w nim komora rezonansowa, połączona iza-
pomocą otwartej sizyjki a z komorą rezo¬
nansową instrumentu, skutkiem czego o-
siąga się wzmocnioną siłę tomu. Dokładne
badania wykazały, że powyżej opisany
kołek bardzo korzystnie wpływa na ton in¬
strumentu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Kołek strunmikowy do instrumentów
smyczkowych orajz szarpanych, znamienny
tern, że nazewtnątrz wystająjca część kołka
tworzy zamkniętą od zewnątrz komorę re¬
zonansową.

2. Kołek strunnikowy według zastrz.
1, znamienny tern, że wydrążony Jcołek jest
w jakikolwiek dowoliny sposób wyłożony
mosiądzem albo innym odpowiednim ma-
terjałem.

3. Kołek strunnikowy według zastrz.
1 i 2, zmamienmy tem, że w szyjce (a) koł¬
ka znajduje się rura (c) z mosiądzu lub in¬
nego odpowiedniego materjału, koińcząca
się w szyjce kołka, albo wraz z końcami
szyjki, albo też wystająca poza te końce.

4. Kołek strunnikowy według zastrz.
1 — 3, zmamienmy tern, że irura (c) jest za¬
opatrzona na jednym lulb obu końcach w
rozszerzenia kuli&te lub innego Ikształtu.

Hans Westerma nm.
P h i 1 i p p H e 1 1 m ic h.

Zastępca: Inż. J. Wyganowski.
rzecznik patentowy
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